


Josef Lada: Bubáci a hastrmani
Mladí červenokostelečtí herci se loučili s publikem.

12. veřejná soutěž plastikových modelů - Memoriál
Zdeňka Bořka - se konala v červenokostelecké sokolovně.

Pohádku s žáky 9. ročníku literárně-dramatické výchovy
ZŠ V. Hejny nastudovala Sylva Pavlíková. 

24. dubna byly četným publikem v červenokostelecké 
sokolovně obdivovány plastikové modely. 

Modely v činnosti mohli návštěvníci výstavy obdivovat 
i ve Smetanových sadech.

Josef Lada: Bubáci a hastrmani

Josef Lada: Bubáci a hastrmani
Tito všichni se na úspěšném provedení pohádky podíleli.

IX. ročník cestopisných přednášek Cestománie se v Zá-
brodí uskutečnil 24. dubna.  Foto Oldřich Nermuť



Pohádka Josefa Lady Bubáci a hastrmani se líbila
Pohádku upravila Sylva Pavlíková pro žáky 9. ročníku literárně-dramatické výchovy ZŠ Václava Hejny v Červeném Kostelci.
Pohádka byla uvedena také v rámci výchovně vzdělávacích pořadů pro základní a mateřské školy, mladí i starší diváci ji oceni-
li velkým potleskem. Hráli Václav Fiala, Martin Mošna, Daniel Doležal, Marek Miko, Kateřina Hanušová, Filip Kollert, Daniel
Suk, Viktor Kubeček, Tereza Podolníková, Veronika Bílková, Kristýna Janušová, Kristýna Holá, Adéla Koblásová, Aneta Šes-
lerová, Denisa Konečná. Režie Sylva Pavlíková. Kostýmy Marcela a Ola Labíkovy, masky Miroslav Čermák, osvětlení, zvuk a
scéna technika Divadla J. K. Tyla. -ON-

otcové se svými syny obdivovali umění plastikových modelářů, ti vystavili 200 modelů
Výstava modelů, hlásala cedule umístěná v sobotu před parkovištěm u zdejší sokolovny. To už zejména otcové se svými syny
postávali v nedalekém přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla a nemohli se vynadívat na dvojici kluků, kteří po hřišti dálkově
proháněli model terénního vozu. V horním patře sokolovny bylo od dopoledních hodin velmi živo. Do jejích útrob proudili zvě-
davci na 12. Memoriál Zdeňka Bořka, což je soutěž plastikových modelů. Návštěvníci mohli obdivovat 200 modelů, z toho sou-
těžních bylo 119. Diváci si zblízka prohlíželi letadla, bojovou techniku na kolech i pásech, motocykly, diorámy, automobily ci-
vilní, vojenské, sportovní, figury či lodě.  

„Výstavy plastikových modelářů se zúčastnili také mistři světa a Evropy z Náchoda, kteří tituly získali na vyhlášené soutěži
v anglickém městě Telford,“ upozornil Jiří Bednář z pořádajícího náchodského klubu modelářů. Ten připomenul, že tato mode-
lářská špička vystavuje převážně nesoutěžní modely. „Proti nám v uvozovkách amatérům jsou o třídu výše, jejich práce jsou
skutečně dokonalé,“ pokyvuje uznale hlavou. 

Kromě modelářů z Náchoda se výstavy zúčastnili také jejich kolegové z Červeného Kostelce, Broumova, České Skalice, Čá-
slavi a dalších míst republiky. K vynikající úrovni přispěli i modeláři z polské Świdnice. „Úroveň stoupá hodně u mladých mo-
delářů. Ti z nich, kteří u tohoto koníčku vydrželi, mají takovou úroveň, že mohou vystavovat společně s dospělými. Mají ge-
niální nápady,“ pochvaluje si Bednář. 

Velkou pozornost při výstavě budily takzvané diorámy. Ty jsou umístěné na podložce a zachycují příběhy, děje a události.
„Jsou to modely skutečných staveb, válečných dějů a podobně. Skvělá je dioráma zobrazující události ze srpna 1968, kdy k nám
přijela okupační sovětská armáda. Na ní český turista v konfrontaci se sovětskou vojenskou technikou skončil i s oktávií v ře-
ce. Pozoruhodná je dioráma, na níž Američané při válce ve Vietnamu najeli s náklaďákem na minu,“ uvedl náchodský modelář.
Nádherná byla rovněž dioráma od Marcela Stratílka. Ta zachycuje válečné prostředí  Iráku z roku 2004. „Stratílek vytvořil kon-
trolní stanoviště argentinských vojáků. Je to dokonalé, autentické, přesné i z historického hlediska. Má tam taky nádherného vel-
blouda,“ poznamenal Bednář. 

Výstava plastikových modelů se střídavě koná v Broumově a v Červeném Kostelci. Pořádající Klub plastikových modelářů,
který má v současné době 14 členů, vznikl v Náchodě v roce 1972. Memoriál Zdeňka Bořka se koná už po dvanácté nyní jme-
novitě po zemřelém šéfovi broumovského klubu. I když náchodský klub sází na mládí, není to jednoduché. „O modelařinu ma-
jí zájem děti už od útlého věku, ale zhruba ve třinácti letech mají většinou jiné zájmy. Dnes je doba, která tomu moc nepřeje.
Mnozí se však později k modelařině znovu vracejí,“ prozradil modelář a zakládající člen klubu Jan Krch. Hynek Šnajdar

Fotografie, filmy a přednášky, to byla cestománie pro příznivce dálek a dobrodružství
/Zábrodí/ Krásné slunečné sobotní počasí v sobotu lákalo spíše do přírody než k posezení v budově zdejšího obecního úřadu.
Organizátoři devátého ročníku cestopisných přednášek a setkání cestovatelů Cestománie však nepropadali panice a věřili, že si
milovníci dálek cestu na tuto tradiční akci najdou. A nemýlili se. Už hodinu před začátkem se začalo plnit přilehlé parkoviště
automobily a stojan na kola byl už také zcela obsazen.

V prvním bloku mohli diváci zhlédnout působivé fotografie Milana Bažanta z jeho putování po Paříži. Zajímavý byl foto-
dokument Martina Vejrka z olympiády ve Vancouveru a film Martina Šticha Lago di Garda – bikeový ráj. Z programu vypadly
Skialpové přechody Vlasty Pazourkové. První blok uzavřel vtipný animovaný film Uruca autora Erica Grigorovského z Brazílie. 
Druhý blok byl ve znamení přednášek Není Tibet jako Tibet Petra Ludvíka a Putování po Kašmíru a Ladakhu Petra Šupicha.
Pomyslným vrcholem byl večerní film Petra Kašpara Hliněná řeka. „Tento film mě skutečně silně zasáhl. Je to příběh šesti vo-
dáků, kteří se rozhodli sjet řeku v Etiopii, o níž nic nevěděli. Mělo to dramatický průběh a dopadlo to jinak, než si představo-
vali. Závěr filmu už není o cestování a dobrodružství, ale o tom, že ten, kdo vodákům pomohl, se dostal do Čech a studuje ta-
dy na vysoké škole,“ řekl Václav Vencl, hlavní organizátor Cestománie, kterou zakončila diashow Michaly Kadlecové
Kamčatka - země ohně a ledu. Bohatý byl i doprovodný program, při němž mimo jiné zahrál na tibetské mísy Walter Erber.
„Výtěžek z Cestománie bude použit na úhradu školného a základních potřeb tří indických dětí Elizabeth, Vincetha a Daniela
v rámci charitního projektu Adopce na dálku,“ uvedl Vencl.

Prvním krokem k Cestománii byla v roce 2000 cesta Vencla a jeho přátel do Venezuely. „Protože to mělo ohlas nejen mezi
přáteli, uspořádali jsme první ročník a získali jsme podporu starosty Jiřího Olejáka. Postupně jsme to rozšířili o více přednášek
a filmů. Jsou tady už každoroční stálice, na přátele se nabalují další lidé, kteří cestují, chtějí se u nás prezentovat a popovídat si
o své cestě. Filmy a přednášky jsou někdy dost žánrově odlišné, ale necháváme tomu volný průběh,“ vysvětlil Vencl, který po-
važuje za zatím svůj poslední cestovatelský zářez olympiádu v Pekingu. Podle něj je Cestománie vnímána pozitivně a spousta
lidí se každoročně na tuto akci vrací. „Uspokojuje mě to. Příští rok nás čeká jubilejní desátý ročník, tak se už dívám do bu-
doucnosti a přemýšlím o programu. Projekt se nám líbí, sejdou se přátelé, s nimiž se rádi setkáváme,“ dodal otec Cestománie
Václav Vencl. Hynek Šnajdar
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Slovo starosty města
Kdybych chtěl navázat na svůj článek v minulém zpravoda-
ji, kde píši, že zima je již za námi, i když dubnové počasí
tomu nenasvědčuje, musím chtě nechtě doplnit, že teplem
neoplýval ani květen.

Přesto se jaro přihlásilo hlavně v podobě konání mnoha
kulturních i sportovních akcí. Sportoviště po zimním spánku
opět ožila čilým ruchem a první akce se již konaly na
Brodském i v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla. Další
akce se připravují a je opravdu na co se těšit. Jednou z těch
pravidelných je i letošní setkání Kostelců, které se v letoš-
ním roce uskuteční v Kostelci nad Černými lesy v soboru 19.
června. Z našeho města se tohoto setkání zúčastní městská
dechová hudba, divadelní soubor, hasiči a dva zástupci
oddílu kuželek. Příští jubilejní dvacáté setkání Kostelců se
v příštím roce uskuteční v Červeném Kostelci. Ale i na
domácí kulturní a sportovní scéně se bude na co těšit. Čer-
ven již tradičně přinese mnoho kulturních i sportovních akcí,
na které je dobré se jít podívat. Jedna z těch slavnostních si
jistě zaslouží pozornost. V sobotu 5. června se v Divadle J.
K. Tyla uskuteční koncert k 15. výročí pěveckého sboru Čer-
vánek. Tento soubor za svého trvání nasbíral mnoho oceně-
ní nejen doma, ale mnohokrát úspěšně reprezentoval naše
město i v zahraničí. 

Na přelomu května a června se začala naplno rozjíždět
naše letošní největší investiční akce, kterou je rekonstrukce
ulice Přemyslovy. Zastupitelstvo schválilo ještě další dvě
opravy komunikací, které se začnou v co nejkratší době re-
alizovat. Jedná se o rekonstrukci ulice Nad Nádražím a ulici
Strmou. Z těch drobnějších je provedena oprava mostku u
Linhartů, provádí se oprava mostu u prodejny v Olešnici a
byla zahájena oprava místních komunikací, které dost utrpě-
ly během letošní tuhé zimě. Jistě jste si všimli, že na několi-
ka místech ve městě jsou nově osazeny dětské hrací prvky,
které jsou určeny hlavně a převážně těm nejmenším. Vše se
ještě dokončuje tak, aby dětská hřiště byla bezpečná a pro
děti i maminky příjemná. Věřím, že je budete hojně využívat
a vandalové se jim obloukem budou vyhýbat. Pro ty větší
chystáme ještě v letošním roce jedno sportoviště, a to v pro-
storu sídliště Generála Kratochvíla. 

Protože je tu červen, který je posledním měsícem před
prázdninami, přeji všem dítkám školou povinným, ať doladí
znalosti před posledními písemkami, aby závěrečné známky
na vysvědčení byly jen výborné.   Petr Mìdílek, starosta
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PozvánKa na veŘejné zaSeDání
zaStUPitelStva mĚSta

Divadlo j. K. tyla 17. června v 16 hodin
Rada města zve občany na veřejné zasedání zastupitelstva
města, které se bude konat ve čtvrtek 17. června od 16
hodin v malém sále Divadla J. K. Tyla. Hlavními body
programu, které bude zastupitelstvo projednávat, jsou
hospodaření města, majetkové záležitosti a investiční
akce města.     -PM-

Dotační grant Fondu kultury Červený Kostelec
na podporu kulturní a sportovní činnosti dětí

Upozorňujeme zájemce o finanční příspěvek z tohoto
grantu, že mají možnost podat žádost do prvního kola

do 30. června 2010. 
Žadatelem o grant může být fyzická i právnická osoba
s předností osob celoročně pracujících s dětmi. Finanční
příspěvek je určen na činnost s organizovanými i neorgani-
zovanými dětmi do 15 let s použitím na podporu naplňování
volného času dětí a mládeže, protidrogových aktivit a pre-
vence kriminality, nadaných jedinců a podchycení zájmu
dětí o nabízené aktivity.

Podporované aktivity: projekty z oblasti kultury a
sportu s výchovným aspektem zaměřené na děti - projekty
na podporu neprofesionální kulturní, umělecké, sportovní a
podobné zájmové činnosti, především pro subjekty s pravi-
delnou celoroční činností - projekty a akce souborů, skupin,
jednotlivců reprezentujících město v rámci ČR nebo zahra-
ničí - projekty oživující kulturní a sportovní život v měst-
ských částech.

Formuláře na podání budou k dispozici v podatelně
městského úřadu. Karel Cejnar

19. Setkání Kostelců ČR 2010
Kostelec nad Černými lesy - sobota 19. června
Program Setkání Kostelců České republiky začne tradičním
průvodem městem v 10 hodin a bude pokračovat do 17 ho-
din. V kulturním programu se uskuteční vystoupení souborů
na náměstí Smiřických a v kapli sv. Vojtěcha na zámku -
Jakub Smolík, Kantoři, cimbálovka + ochutnávka a prodej
vína, Pivní slavnosti v Černokosteleckém pivovaru, prohlíd-
ka, grilovaný býk, ukázky hrnčířského řemesla, malý řeme-
slný trh, výstava v muzeu. Hlavním programem provází
moderátor Eduard Hrubeš. Během dne se uskuteční turnaje
ve sportovních disciplínách. Po celý den bude pro účastníky
připraveno občerstvení a hudba. Na hřišti Amerika vystoupí
místní kapela Zpětná Vazba a rocková skupina Premiér. 



Městská policie 
červený kostelec

odpady - odpady 
kdy a kaM s niMi

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V červnu bude proveden mobilní sběr-
nou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2009 podle následu-
jícího rozpisu:
Lhota - Bratří Čapků sobota 5. 6. od 15:00 do 15:30 hodin 
Letná - u křižovatky sobota 5. 6. od 15:35 do 16:00 hodin 
Koubovka sobota 5. 6. od 16:05 do 16:30 hodin 
Tyršovo náměstí sobota 5. 6. od 16:35 do 17:00 hodin 

tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad! 
Ten je zajišťován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V červnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobil-
ní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, tj.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domác-
ností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový
sběr kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2009.

v červnu tedy proběhne tento sběr na uvedených stano-
vištích vždy v sobotu takto:
5. května - u velkoprodejny sobota 12. 6. od 15 do 16 hodin
Olešnice - u Konášů sobota 12. 6. od 16 do 17 hodin
Přemyslova - u křižovatky sobota 19. 6. od 15 do 16 hodin
U Kaštánku sobota 19. 6. od 16 do 17 hodin
autobusové nádraží sobota 26. 6. od 15 do 16 hodin
Školní sobota 26. 6. od 16 do 17 hodin

tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a
pneumatiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš-
ťován zvlášť vždy první sobotu v měsíci podle
rozpisu. 
tento odpad musí být předán přímo obsluze
mobilní sběrny k uložení do sběrného automo-
bilu. Jakýkoliv jiný způsob odkládání odpadu
je považován za zakládání černé skládky.

Ing. Pavel Tupec

tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
e-mail: mpck@seznam.cz  e-mail: skoda@mestock.cz

Vážení spoluobčané, stále častěji se Městská policie Červe-
ný Kostelec a Policie ČR setkává s oznámeními, že se „tu a
tamhle“ vyskytovalo podezřelé vozidlo, v kterém „někdo“
seděl, či se „tu a tamhle“ pohybovaly osoby, které podezře-
le okukovaly domy, vozidla aj. Většina těchto oznámení se
týká hlavně okrajových částí města, okolí novostaveb a osa-
moceně stojících stavení. V souvislosti s finanční krizí se
stále více osob pokouší přilepšit si věcmi, které jim nepatří.
Bohužel stále přibývá případů, kdy takto pachatelé působí
ve skupinách. A právě tito lidé, kteří většinou v dané chvíli
pouze okukují a monitorují, jsou začátkem toho, že by Vám
mohlo být něco odcizeno. Třeba i z uzamčeného domu,
garáže a kůlny. Z výše uvedených důvodů Vás žádáme o
součinnost. Při spatření jakékoli Vámi podezřelé osoby či
vozidla se pokuste zapamatovat si co nejvíce informací o
tom, koho a co jste viděli. U osob se jedná zejména o popis
– výška, tělesné dispozice, barva vlasů, vousy, popis obleče-
ní a jiné markanty. U vozidel se jedná o typ, barvu a přede-
vším SPZ či RZV – pokud máte možnost, zapište si ihned
všechny tyto údaje, nebo dané objekty zájmu vyfotografuj-
te, třeba mobilním telefonem. Nebuďte lhostejní ke svému
okolí. Hrozba, že Vám bude něco odcizeno, se týká skutečně
každého. Pokud se setkáte s výše uvedenými situacemi,
neváhejte kontaktovat městskou policii na non-stop telefonu
731 449 577, popř. Policii ČR na lince 158.

Také v souvislosti s vysokou výkupní cenou kovového
odpadu se množí případy krádeží kovového šrotu. Těchto
krádeží se dopouštějí především osoby ze slabých sociálních
poměrů, kteřé si tímto způsobem přilepšují. Takové osoby se
bez jakéhokoli ostychu procházejí po Vaší zahradě či sou-
kromém pozemku u domu a snaží se něco ukořistit! Pokud
spatříte osobu či osoby, které se pohybují v místech, kde by
neměli co pohledávat, též Vás žádáme o informování na
výše uvedených číslech. Jen tak můžeme předcházet kráde-
žím. Bohužel žádná policie na světě nemůže být všude,
proto je potřeba i Vaší pomoci. Je stále mnoho osob, které se
bojí učinit jakákoli oznámení z důvodů pozdějšího popota-
hování po úřadech či soudech. Proto při případných obavách
neváhejte taková oznámení učinit, třeba i anonymně. Mějte
na paměti, že vždy je lepší učinit jakékoli oznámení o vý-
skytu podezřelých osob, než poté zjistit, že Vám či někomu
z Vašeho okolí bylo něco odcizeno. Potom již bývá zpravid-
la pozdě. I zdánlivě banální oznámení může mít v konečném
kontextu obrovský význam. Děkujeme.  Michal Škoda, MP

Městská policie červený kostelec
Poslední víkend v dubnu proběhlo v okolí přehradní nádrže Rozkoš Mezinárodní cvičení pro záchranáře Rozkoš
Rescue 2010. Akce, která byla určena pro dobrovolné složky záchranářů, střední a vyšší zdravotnické školy,
vysoké školy, regionální záchranné služby, místní skupiny Vodní záchranné služby, horské služby a jiné složky

integrovaného záchranného systému, se zúčastnila i Městská policie Červený Kostelec a jednotka JPO II. Červený Kostelec.
Akci pořádala Vodní záchranná služba Náchod. Cílem naší účasti a účasti jednotky JPO II. byla pomoc při provádění záchran-
ných akcí, technická pomoc, řízení dopravy a jiné činnosti související s fungováním integrovaného záchranného systému,
kterého jsme členem. V této souvislosti bych rád poděkoval strážníkům Hankemu a Boháčkovi za dobrovolnou účast na této
víkendové akci, která pro MP přinesla mnoho užitečných a praktických zkušeností v oblasti poskytovaní první pomoci, říze-
ní záchranných akcí, například při hromadných nehodách aj. Více informací o akci najdete na http://rr.vzs-nachod.cz. 

Michal Škoda, velitel MP



Informace z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v lichém
týdnu. Na svých zasedáních v uplynulém období rada města
(dále RM) mimo jiné projednala: r Investiční akce - Ve-
doucí odboru rozvoje města předložil RM návrh firem, které
budou vyzvány k podání nabídky na dodávku stavby „Te-
pelné úspory v MŠ Náchodská, Červený Kostelec“ s upo-
zorněním, že v případě nezískání dotace bude výběrové říze-
ní zrušeno. RM projednala materiály související s výběro-
vým řízením na nejvhodnější nabídku od dodavatelů na akci
"Rekonstrukce ulice Přemyslovy, Červený Kostelec". Vý-
běrovým řízením byla pověřena firma RTS,a.s. Brno.
Otevírání obálek a hodnocení se konalo v obřadní síni MěÚ
dne 6. 4. 2010 v 10:30 hodin. r Informace z jednání komi-
sí - Místostarosta podal informaci ze zasedání komise život-
ního prostředí, která se konala dne 12. 4. 2010. Komise se
zabývala těmito body programu: Mezinárodní Den Země
2010 v ZŠ Červený Kostelec, měření kyselosti dešťů v ZŠ,
čistota veřejného prostranství, problematika psů, komplexní
pozemkové úpravy v Olešnici a ve Stolíně, program péče o
krajinu v r. 2010, ošetřování dřevin, úprava zeleně na měst-
ském hřbitově. r Návrh na pořízení změny územního
plánu - RM projednala návrh na pořízení změny územního
plánu města Červený Kostelec, a to na změnu funkčního
využití plochy zemědělského půdního fondu na plochy pro
bydlení. r Výběr nájemce tábořiště Špinka - Místosta-
rosta společně s vedoucím majetkového odboru předložili
RM k projednání protokol z výběrového řízení na nájemce
tábořiště Špinka, které se konalo 16. dubna 2010. r
Rozpočtová opatření r Hospodaření města za leden až
březen 2010. r Smlouva na úvěr rekonstrukce
Přemyslovy ulice - RM schválila návrh smlouvy o úvěru 5
mil. Kč s Komerční bankou a.s. na spolufinancování akce
"Rekonstrukce ulice Přemyslovy". r Pravidla odměňo-
vání ředitelů příspěvkových organizací r Prodej domu
čp. 771 v Českoskalické ulici r Informace z jednání
bytové komise r Opatření rady města - RM schválila
Opatření rady města č.1/2010 - Užívání rekreační oblasti
Brodský - Špinka, které stanoví zásady veřejného pořádku a
soužití v této lokalitě. r Havarijní stav mostu v Olešnici -
Sta- rosta předložil RM k projednání materiály související s
ha- varijním stavem mostu v Olešnici u prodejny. RM byla
seznámena s přijatými opatřeními k urychlenému řešení
havarijního stavu mostu. Petr Mědílek

Usnesení z jedníní rady města naleznete na interneto-
vých stránkách města www.cervenykostelec.cz.

úřední dny notářky
Úřední den, konaný notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz),
bude v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2010  

v pátek 25. června od 8 do 1130 hodin.

Všimli jste si?

Dřevěné dětské hrací zařízení bylo také osazeno u sportov-

ního areálu u vchodu do fotbalového stadionu (foto nahoře)

a v Olešnici nedaleko školy (foto dole). Na úpravách těchto

míst pro dětské hry se pokračuje.  

Hasičská zbrojnice v Olešnici má nová okna a dveře.  -ON-

Uzavírka silnice ve Rtyni
V období od 10. května do 31.
října je povolena úplná uza-
vírka silnice II/567 v uzlových
bodech A2 – B2 v km 0,419 –

km 2,180 z důvodu výstavby kanalizace ve
Rtyni v Podkrkonoší v ulici Hronovská. Ob-
jížďka je vedena ze Rtyně v Podkrkonoší po sil-
nici I/14 do Červeného Kostelce, zde odbočit na
silnici III/5672 a přes Horní Kostelec zpět na
silnici II/567 do Rtyně v Podkrkonoší.
Zastávky pravidelné autobusové dopravy
v úseku uzavírky nebudou obsluhovány. Jedná
se o linky č. 640 125, 640 376 a 690 320.

Změna jízdního řádu je přílohou tohoto
zpravodaje a je také vyvěšena na informační tabu-
li na autobusovém nádraží. Karel Cejnar





Výluka na železniční trati Trutnov - Červený Kostelec - Česká Skalice potrvá do 7. června
Z důvodu opravy železniční trati společností SŽDC, s.o. pro-
bíhá od 25. května nepřetržitě do 7. června 2010 výluka trati
v úseku TRUTNOV hl. n. – STARKOČ a opačně. Vlaky jsou
nahrazeny autobusovou dopravou v úseku Trutnov hl. n. –
Starkoč a Trutnov hl. n. – Česká Skalice, kde je zajištěn pře-
stup na návazné vlakové spoje.

Náhradní autobusová doprava jede podle výlukového
jízdního řádu. Upozorňujeme, že odjezdy z Trutnova hl. n. jsou v dřívější časové poloze, příjezdy
jsou naopak v pozdější časové poloze.

Zastávky náhradní autobusové dopravy jsou uvedeny na informační tabuli na autobusovém
nádraží v Červeném Kostelci a na autobusové zastávce v Olešnici. 

Zastávka Rtyně v Podkrkonoší zastávka se po dobu výluky neobsluhuje.
Karel Cejnar 



SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU - BRANKA, o.p.s.
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VZPomíNKa
Dne 15. června 2010 uplyne 5 let od smrti mého
manžela Jaroslava Míla. Kdo jste ho znali, vzpo-
meňte s námi. Manželka s rodinou. 

PoDěKoVáNí
r Jak se baví mládež. Čtvrtého května jsem si šla nakoupit
do Konzumu. Svého psa yorkshira jsem uvázala u sloupu u
vchodu do obchodu. Již při příchodu jsem si všimla pěti mla-
distvých dívek a chlapců ve velmi dobré náladě. Za dvě
minuty po nákupu jsem zjistila, že psík je pryč. Vyběhla
jsem z obchodu, kde se mládež posmívala mé panice. Záhy
jsem zjistila, že psa odvázali a pokoušeli se ho trápit tím, že
kolem něho skákali a dupali. Pes se zalekl a vyrthl se jim
z obojku. Poznala jsem žáky základní školy 8. a 9. tříd.
Takhle se také baví naše mládež. Dnes napadnou psa, zítra
člověka! Touto cestou bych proto ráda poděkovala policii i
zaměstnancům Konzumu za vstřícné jednání a pomoc při
nálezu vyděšeného psa. Děkuji. K. Růžičková.

r Manželé Viktor a Věra Žďárkovi děkují představitelům
městského úřadu panu Karlu Cejnarovi a paní Ireně Petirové
za upřímné přání všeho dobrého, kytici květů, pěkný dar a
milé posezení v den naší Diamantové svatby. Ještě jednou
srdečný dík.

r Z celého srdce chci touto cestou upřímně poděkovat paní
Klímové, rodině Hejnové, panu Drapačovi, vynikající pečo-
vatelské službě za lékařskou práci, všem přátelům, kama-
rádům i sousedům, kteří mi pomohli vyřešit nepředvídatelně
těžkou a svízelnou životní situaci, v níž jsem se ocitla. Díky
milovanému Červenému Kostelci, že mi otevřel svoji náruč
dokořán a přijal mne mezi své spoluobčany. S díky a úctou
Vaše Jana E. W. Kotoučová.

Děkujeme všem, kteří se přišli rozloučit s naším man-
želem a tatínkem Richardem Gallem. Děkujeme za
projevy soustrasti a květinové dary. Manželka a děti.

Jarní zpívání
Dne 18. května žáci a učitelé Základní školy Lhota uspo-
řádali Jarní zpívání. Pásmo písniček, básniček, vtipně veršo-
vaných textů i aerobiku se všem přítomným líbilo. Děti se
opravdu snažily, aby své blízké potěšily. Na závěr každá
maminka dostala hezkou kytičku a sladkou pusu. Děkujeme
všem rodičům i ostatním hostům, že přišli své děti podpořit.

Je škoda, že školní akci někdo využil jako místo k před-
volební agitaci jedné z politických stran. Škola je a zůstane
místem apolitickým. Zaměstnanci školy se od této politické
propagace distancují.                                          ZŠ Lhota

Svatby
„Chceš-li dobrou ženu, buď správným mužem.“
J. W. Goethe.

V dubnu uzavřeli manželství tito snoubenci:
Denisa Kolínová a Zdeněk El 

Do společného života přejeme hodně lásky a porozumění.

Výroční sňatky 
„Musíme si být trochu podobni, abychom si
rozuměli, a trochu rozdílní, abychom se milovali.“
J. J. Rousseau.
V dubnu si připomněli výročí své svatby:
zlaté svatby - 50 let společného života
manželé Květoslava a Jiří Čepelkovi,

diamantové svatby – 60 let společného života
manželé Věra a Viktor Žďárkovi.

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a pohody. 
Marcela Kejklíčková

Nárůst počtu lidí žádajících o sociální dávky
Od konce loňského roku pozorujeme nárůst počtu klientů
žádajících o dávky pomoci v hmotné nouzi. Zprvu se zdálo,
že se jedná o každoroční zimní výkyv, který jsme zazname-
návali vždy v prosinci a v lednu. V únoru a v březnu se si-
tuace obvykle ustálila a od dubna počet žadatelů začal kle-
sat. Nový rok 2010 začal obdobně, nárůstem dávek, ale
v únoru se růst nezastavil, ba naopak, počet klientů vzrostl
a zrovna tak v březnu. Za první čtvrtletí roku bylo vyplace-
no 1 117 tis. Kč oproti loňským 700 tis. Kč za stejné obdo-
bí. Počet klientů, kteří mají nárok na výplatu dávek pomoci
v hmotné nouzi se zvýšil o 50. Důvody jsou jasné.
Problémy, ve kterých se ocitla řada firem nejen našeho re-
gionu a z toho plynoucí růst nezaměstnanosti.

Dá se předpokládat, že s nástupem jarních a letních
měsíců a s tím souvisejících sezonních a brigádních prací se
situace změní a nároky na dávky poklesnou. I město samo
organizuje „veřejně prospěšné práce“ a tzv. „veřejnou služ-
bu“, kterou vykonává řada osob, což se pozitivně projevuje
v jejich příjmech. Jisté však je, že množství vyplacených
dávek bude podstatně vyšší než v minulosti. 

Obdobný trend je patrný i v okolních městech Králo-
véhradeckého kraje, ze kterých máme možnost získat infor-
mace, dokonce existují takové lokality, kde již mají vyčer-
panou více než polovinu celoroční přiznané dotace. I když
je jisté, že požadavky na tuto kapitolu státního rozpočtu ros-
tou  celorepublikově, věříme, že potřebné peníze k dispozi-
ci budou a nějaká drastická omezení právě v této oblasti
v letošním roce, roce voleb, nehrozí.         Michal Tošovský

Co bylo a nebylo ve zpravodaji
Kdy Červenokostelecký zpravodaj vychází

Červenokostelecký zpravodaj má stanovený počet stránek.
Jejich počet nelze zvyšovat z důvodu ceny i z důvodu ome-
zeného času na zlom, grafickou úpravu, úpravu fotografií pro
tisk až po vytištění, svázání čísla, přípravu na rozvoz a mno-
ho dalších nezbytných úkonů. A to vše v časovém presu.
V posledních letech se mnoho redakcí nevyžádaných pří-
spěvků do jednotlivých čísel zpravodaje nevejde. Neurgujte
jejich vydání, zaslání příspěvku automaticky neznamená, že
bude zařazen. I zpravodaj má svá pravidla, například zákon o
obcích. Protože si redakce cení Vašich příspěvků, nově od
prvního června zavádí na internetových stránkách města
(www.cervenykostelec.cz) rubriku „Co ve zpravodaji neby-
lo“. Tam a na vývěskách v budově městského úřadu se Vaše
neuveřejněné příspěvky a fotografie objeví.

Zpravodaj vychází vždy prvního dne v měsíci. Připadne-
li tento den na víkend, je na svých 44 odběrových místech od
Mstětína po Bohdašín k dostání již v pátek. Při jeho rozvozu
najezdíme 35 km, nemůžeme tedy být všude ve stejnou hodi-
nu ranní. Žádáme Vás o trpělivost. Oldřich Nermuť
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fotoGraf
alexandr nenjuk, telefon: 604 486 331.

nábytek Penta s. r. o.
prodejna stolín 84, 549 41 Červený kostelec

nabízí: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. tel/fax: 491 465 153

non stoP taXisluŽba
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

klímová - PedikÚra
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

ProPlast k s.r.o.
okna - dveŘe - zimní zahrady

Provedeme vás celým procesem získání dotací v pro-
gramu "zelená úsporám". Vyrábíme plastová a hliníková
okna a dveře, provádíme kompletní výměnu oken.
Šestikomorový systém s trojitým těsněním z profilů
společnosti Deceuninck. výrobna: areál ida 843, malé
svatoňovice. kontakt: 774 113 004, info@proplast-k.cz

okna, dveŘe, zimní zahrady
tomáš Prosa - aluProces s.r.o.

Plastová, hliníková, dřevěná. Provádíme výrobu, montáž, demon-
táž, zednické zapravení. Poskytujeme dotace z programu Zelená
úsporám. sídlo: ulice 17. listopadu 153, Červený kostelec, 

e-mail: aluproces@aluproces.cz, telefon: 773 113 133.

svatební salon
svatební, plesové a společenské šaty

eva kuderová, Žernov 46, Česká skalice, tel.: 604 796 217.
Cena půjčovného svat. šatů do 3 200 Kč, plesovek do 900 Kč.
Pracovní doba: Út a Čt 10 - 17 hodin (nebo kdykoliv po
dohodě) - je dobré se předem objednat i na stanovenou pra-
covní dobu, e-mail: evasaty@seznam.cz

tauchmann - vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné

ceny i s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové
oleje Repsol a Mogul. nové sídlo firmy: zábrodí u Č.
kostelce - objekt bývalého kravína. tel/fax 491 465 145, 

Gsm 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630.

Prodám stavební Pozemky v olešnici
u Č. kostelce. cena 350 kč/m2. tel.: 732 514 427.

Pronajmu nebytové Prostory
v Červeném Kostelci, 17. listopadu 272. 120 m2, výhodné
umístění v centru města, v 1. patře nad firmou DATAINFO.
Vhodné pro kanceláře, služby, ordinace, školící středisko...
informace na tel.: 775 117 982 (3), nebo v prodejně
DATAINFO, e-mail: jaroslav@datainfo-sro.cz

Pánské a dětské kadeŘnictví "větrník"
je jen pro vás otevřeno ve dnech Út - Pá od 10 do
16 hodin.  boční vchod velkoprodejny konzum. 

cukrárna - kavárna na autobusovém nádraŽí
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských
dortů, cukrovinek, zákusků, točené a kopečkové zmrzliny -

posezení u kávy, nealka i jiných nápojů, dětský koutek - rychlé
občerstvení, nekuřácké prostory - venkovní zahrádka. 

otevírací doba: Po - Pá 8 - 18 hodin, so a ne 9 - 16 hodin.

kontejnerové sluŽby
Přistavení a odvoz kontejnerů. tel.: 777 671 671,

jan dudek, větrník 965, 549 41 Červený kostelec. 
Přistavení kontejnerů dle dohody, velikosti 3 - 10 m3.
Odvoz stavební suti, domovního odpadu a jiného materiálu
- dovoz písku, štěrku, betonu, dřeva a ostatních materiálů.

truhláŘství hanz-jan Říha
přímo na autobusovém nádraží

Vyrábí: kuchyně na míru (navržené v kuch. studiu), vestavěné
skříně, dětské pokoje, ložnice, koupelnový nábytek, masivní
nábytek, dveře a zárubně (možnost dodání od Fa. Sapeli,
Masonite), vybavení restaurací a kanceláří, pergoly, altány,
ploty, palubkování obkladů stěn a stropů (podhledů). 

vše naleznete na www.hanz-dp.cz. tel.: 603 954 455, 
e-mail: hanz@hanz-dp.cz

Poskytování nebankovních 
hotovostních PůjČek
telefon 775 642 713.

PekaŘství u Geislerů,
5. května 1043, Červený kostelec

vám nabízí denně výběr z více druhů chleba a pečiva,
široký sortiment sladkého pečiva a zákusků, svatební
koláčky. výběr dortů z katalogu i dle vašeho přání.
Rády Vás obslouží naše prodavačky v pondělí až pátek od 5:30
do 17:30 hodin a v sobotu od 6:30 do 10 hodin.

objednávky i na tel. číslech 491 465 935, 777 766 776.

Pronajmu Prostory k Podnikání
v bývalém teXlenu - nyní astrateX - Červený

kostelec, letná 554. kontakt: 491 521 521, 723 615 803.

Generali pojišťovna a. s. - agenturní kancelář
monika kozáková, autobusové nádraží Červený kostelec

Kontakt: 777 601 260 Monika Kozáková,
777 930 837 Aleš Vondráček

novinka: nové povinné ručení včetně střetu se zvěří 
+ zdarma asistenční služba i na poruchu na vozidle. 

Při sjednání dárek - kuchařka.
Pojištění benefit - rodinné úrazové pojištění

- vrací až 25% zaplaceného pojistného
- 1 - 8 osob ve věku 0 - 70 let

-dvojnásobné plnění v důsledku autonehody.

kadeřnictví kateřina hanušová - Pozor změna!!!
od 1. června je kadeřnictví přestěhované do nových
prostor v náchodské ulici (červenošedá fasáda) čp. 796.

Otevírací doba: Po - pánské 14 - 19 hodin, 
Út - Pá dámské 9 - 18 hodin, So - dle objednání.

akce na červen: k zakoupení 2x Goldwell-sun péči na
vlasy na léto - zdarma velká osuška.
Telefon: 723 091 772. www.kadernictvi-katerina.xf.cz

chcete Prodat dům, byt, chatu Či Pozemek?
Zajistíme prodej Vaší nemovitosti v rámci celé České
republiky. Konzultace s realitním makléřem zdarma. 

alan brehovský - 602 660 136, www.brehovska.avareal.cz
Hledáme spolupracovníky pro tento region.
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SOlÁRIUM SUN TOUCh OZNAMUJE!
Provozovna solária a infrasauna z ulice 17. listopadu 272
se stěhuje do Kadeřnictví Kamila Vlachová, horní 203.
V červnu od 7. 6. do 11. 6. bude provozovna zavřená a
od 14. 6. bude provoz zahájen v horním Kostelci.
Kadeřnictví bude mít nový vzhled s rozšířenými službami.
Postaráme se Vám o vlasy v kadeřnictví, o ruce v nehtové
modeláži, o tělo v infrasauně a v soláriu, přidáme módní ma-
saže. To vše pod jednou střechou.
Kamila Vlachová - kadeřnictví, solárium s vibrační des-
kou a infrasauna 607 284 767, Eva Zelená - nehtová mo-
deláž 607 546 340, 775 551 725, Kateřina Jiroušková -
masáže, Kateřina Rudolfová - masáže. 

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

STAKO Červený Kostelec s.r.o.
Stavebniny – lhota 393, za vlak.nádražím,

549 41  Červený Kostelec
Prodejní doba  Po – Pá  6:30 - 16 hodin

e-mail: obchod@stako-ck.cz, tel.: 739 013 788  
N a b í z í :

- prodej izolačních materiálů - zdivo Ytong, Porfix, H+H pó-
robeton - maltové směsi - písky, štěrky s vlastní nebo naší
dopravou - železo, sítě + výztuže - betonová dlažba a další
betonové výrobky - volné ložená mulčovací kůra /dekor/ -
zednické nářadí a železářské zboží - zapůjčení kontejnerů -
zajištění dopravy Multicar ,Avie, V3S, Liaz - skládání hy-
draul. rukou - zajištění kamionových dodávek.

Agroprodejna lhota u kravína nabízí kompeltní
sortiment krmiv pro psy a kočky od firmy BONO

Dále prodáváme krmné směsi pro slepice a králíky za letní
ceny (N2 za 185Kč, KKV za 189 Kč, koně RELAX za 182
Kč). Telefon: 491 495 986, 731 171 360, Josef Záliš.

PRODÁME DůM V ČERVENÉM KOSTElCI,
BlÍZKO CENTRA.

Byt 156 m2, nebyt. prostory 105m2, garáž, nádvoří, sklípek,
dřevník, zahrada 240m2. Možnost půdní vestavby 150m2.
Vhodné pro podnikání a bydlení. Telefon: 607 775 978.

lAST MOMENT – ZÁJEZDY A POBYTY
- zájezdy od více jak 150 cestovních kanceláří  
- katalogy a nezávazná rezervace zdarma 
CA SUR, s.r.o. CESTOVNÍ A INFORMAČNÍ CEN-
TRUM, 5. května 603, Červený Kostelec (proti Penny-
Marketu), Tel.: 498 100 657, non-stop: 724 088 587.

info@casur.cz,             www.123zajezdy.cz

VEDENÍ PODVOJNÉhO ÚČETNICTVÍ
A DAŇOVÉ EVIDENCE

včetně zpracování veškerých daňových přiznání. 
Zastoupím i na příslušných úřadech. Praxe 12 let. 

Ing. Kejzlarová, tel.: 721 727 584.

®
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DEN OTEVŘENÝCh DVEŘÍ 
DOMOVA DůChODCů TMAVÝ Důl

Při příležitosti oslav 40 let od vzniku Domova důchodců 
v Tmavém Dole si Vás dovolujeme pozvat na                                              

DEN OTEVŘENÝCh DVEŘÍ, 
který se uskuteční ve čtvrtek 17. června od 9 do 17 hodin. 
Pro návštěvníky je odpoledne od 13:30 do 16 hodin připra-

ven bohatý program: kavárnička, vystoupení mažoretek,
muzika. Těšíme se na Vaši návštěvu.

r

Oblastní charita Červený Kostelec Vás zve do
nově otevřené prodejny v ulici 17. listopadu

vedle jídelny Zlatý klíč naproti Sazce.
V pondělí 3. května byla přestěhována prodejna levného tex-
tilu z budovy hospice do nových prostor v ulici 17. listopadu.
V rozšířených prostorách prodejny lze zakoupit levně nové i
použité oblečení ze Švýcarska, pokojové květiny, sadbu ze-
leniny i květin a výrobky z chráněných dílen sv. Anny v Žirči
u Dvora Králové nad Labem. 

r

Prádelny a čistírny Náchod a.s., Jugoslávská 20, 547 01
Náchod v rámci zlepšení služby pro obyvatele Červeného
Kostelce zajistily od 15. 5. 2010 sběrnu oděvů a prádla
v prodejně Papírnictví Ivín, Náměstí T. G. Masaryka 93,
549 41 Červený Kostelec, telefon 491 463 166 - paní lucie
Regnerová.
Zakázky lze předávat každý pracovní den od 17: 00 do

17: 30 hodin.
r

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Čer-
vený Kostelec, 17. listopadu 1197, ve spolupráci
s lektorkami Orlicko-krkonošského patchwor-
kového klubu pořádá

ZÁKlADNÍ KURZ PATChWORKU
Termín: září - prosinec 2010

Celkem 8 lekcí po třech hodinách od 15:30 do 18:30 hodin                                     
Místo konání: Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky 

Červený Kostelec, 17. listopadu 1197
Cena: za samostatnou lekci 190 Kč, nebo za celý kurz 8 lekcí
1400 Kč. Lektorky Ing. M. Pohlová, JUDr. B. Máchová, Mgr.
E. Malinová 
Program kursu:
1. lekce – út.14.9.     -  Sruby - polštář
2. lekce -  čt 30.9.     -  Rychlé postupy - prostírání
3. lekce -  út 12.10.   -  Tildy – hajánek a andělíček
4. lekce -  út 26.10.   -  Kaleidoskopy- vánoční prostírání
5. lekce -  út 9.11.     -  Flic flac- polštář, ubrus, prostírání 
6. lekce -  út 23.11.   -  Watercolor- taštička, polštář, obrázek
7. lekce – út 7.12.     -  Kouzelné dlaždice - deka
8. lekce -  út 14.12.   -  Šití na papír – vánoční obrázek

a patchwork bez jehly 
Doporučujeme  zakoupit si základní pomůcky: podložku, kru-
hový řezák, pravítko. V dílně jsou k dispozici průmyslové šicí
stroje, ale můžete si  přinést svůj stroj. Seznam potřeb na kaž-
dou lekci obdrží účastníci kursu předem.

Přihlášky na adrese: lady.m@centrum.cz  
nebo osobně v kanceláři školy.

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ TŠ BONIFÁC 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ NABÍZÍ DĚTEM 

„PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S BONIFÁCEM“
Jedná se o prázdninový příměstský  tábor  pro děti od 5 do
10 let, který bude fungovat od 7:30 do 15:30 v červenci a
srpnu v prostorách Boni-hausu ve Rtyni v Podkrkonoší.
Informace www.bonifac.eu, nebo na tel.: 608 847 876.



KaLenDÁRIum aKcí 
ČeRVen 2010

SPOLeK ŠOteK
ČeRVený KOSteLec

mODeLÁřSKÁ ShOw

35. úPění 2010

ceStOu jaKuba haLIny

Klub českých turistů Červený Kostelec pořádá 
v sobotu 19. června 

jubilejní 40. ročník dálkového pochodu 

CEsTOU jAKUBA hALINy NA sNĚžKU
Kdy a kde je start: Start na
dálkový pochod 56 km je ve
4:30 hodin od červenokoste-
lecké sokolovny - cíl v polské

boudě na Sněžce do 16:45 hodin. Start na cyklotrasy 60 a
100 km je od červenokostelecké sokolovny od 5 do 6:30
hodin - cíl šedesátikilometrové jízdy je ve Svobodě nad
Úpou, stokilometrová jízda končí v Červeném Kostelci. Pěší
trasy 35, 22 a 14 km startují od vlakového nádraží ve
Svobodě nad Úpou od 7 do 9 hodin - cíl 35 km dlouhého
pochodu je v polské boudě na Sněžce do 16:45 hodin,
pochod na 22 a 14 km končí ve Svobodě nad Úpou.
Kontrola s občerstvením: Dolní Sejfy - Retropark.
Startovné: 35 Kč, pro členy KČT po předložení členského
průkazu 30 Kč.
Předání diplomů: Na Sněžce pro pěší trasy 56 a 35 km, 
v Dolních Sejfech pro ostatní pěší trasy a obě cyklotrasy.
Popis pěších tras: 56 km - Červený Kostelec, Rtyně v Pod-
krkonoší, Úpice, Trutnov, Dolní Sejfy, Kutná, Horní Maršov,
Spálený Mlýn, Sněžka. 35 km - Svoboda nad Úpou, Za
Kravím vrchem, Dolní Sejfy, Kutná, Horní Maršov, Spálený
Mlýn, Sněžka. 22 km - Svoboda nad Úpou, Kutná, Dolní
Sejfy, Za kravím vrchem, Svoboda nad Úpou. 14 km -
Svoboda nad Úpou, Pod Lovčí boudou, Dolní Sejfy, Za kra-
vím vrchem, Svoboda nad Úpou.
Popis cyklotras: 100 km - Červený Kostelec, Maršov,
Hrádeček, Dolní Sejfy, Svoboda nad Úpou, Červený
Kostelec. 60 km - shodná s trasou 100 km má však cíl ve
Svobodě nad Úpou.
Podrobné popisy tras a bližší informace obdrží každý
účastník na startu.

Trasy 100 a 56 km jsou jen pro pochodníky 
a cyklisty straší 15ti let! 

Informace: na adrese Jaroslav Balíček, Tyršovo náměstí
701, 549 41 Červený Kostelec, při žádosti o propozice při-
ložte poštovní známku v hodnotě 10 Kč, při více propozi-
cích známku v hodnotě 14 Kč, 
nebo na www.vajsarovad.seznam.cz.  

ZDRÁVI DOŠLI!

dĚTsKÝ dEN ANEB KLAUNI V AKCI
Kde: Na Brodském

Kdy: sobota 5. 6. 2010 ve 14:00 hodin
Program: Sportovní odpoledne pro děti všech věkových sku-
pin - jízda na koloběžce, horolezecká stěna, malování na
obličej, malování křídou, slack-line, pavučina a jiné aktivity.  
Občerstvení zajištěno. V případě vytrvalého deště se akce

ruší! Těší se spolek ŠOTEK

Modelářský klub FALEMO
Červený Kostelec Vás
srdečně zve v neděli 13.

června na modelářské letiště na
Končinách, kde od 14 hodin bude probíhat
program 16. ročníku MOdELářsKé shOw
Stalo se již tradicí, že druhá neděle v červnu patří mode-
lářům. Letos to bude již po šestnácté, co modeláři z klubu
FALEMO připraví atraktivní podívanou pro malé i velké
návštěvníky. Jako každý rok bude připraveno k předvedení
množství modelů nejen „domácích“, ale snažíme se k účasti
přilákat i nevšední a zajímavé modely z okolních i vzdále-
nějších klubů. K samozřejmostem patří zajištěné občerstve-
ní a ozvučení celé akce. V jednání je účast a předvedení
„dospělých letadel“ z některého okolního aeroklubu, dále
pak účast našich přátel z Delta Air System Hradec Králové a
předvedení umění pilotů záchranné služby. Na tomto roč-
níku dojde k rozšíření programu pozemní techniky a poprvé
se představí se svými modely aut členové klubu RCA
Trutnov. Pokud tedy ještě nevíte, kam se jít podívat v nedě-
li 13. června, zveme vás na modelářské letiště Končiny -
Červený Kostelec. Přijďte ocenit vynaloženou snahu,
podívat se na zajímavé modely a co vše s nimi modeláři
dokáží. Od 14-ti hodin budou pro všechny návštěvníky při-
praveny letové ukázky, pro děti nějaká ta atrakce a příjemná
maličkost u vstupu. Letos budou k vidění letadla od počátku
letectví až po nejmodernější stroje včetně vrtulníků a
pozemní techniky. Pro letošní ročník se nám opět podařilo
získat mediálního partnera Hit Rádio Magic, takže děti i
dospělí se mohou opravdu těšit.

Za každou takovouto předváděcí akcí je množství práce,
která je navíc závislá na počasí. Mnoho času věnují mode-
láři samotné stavbě modelů. Nemálo času všichni věnovali
přípravě na předvedení a zajištění servisu pro návštěvníky.
Proto ještě jednou zveme všechny příznivce na malý mode-
lářský svátek. Předem děkuji všem sponzorům a všem mo-
delářům pořádajícího klubu FALEMO za pomoc při organi-
zaci. Se všemi se těšíme na viděnou v neděli 13. června 2010
od 14-ti hodin na našem klubovém letišti a budeme si přát
příznivé letové počasí.

Za LMK Ing. Pavel Koch                        www.falemo.cz

Úpění 2010
35. ročník plavení po řece Úpě na

netradičních plavidlech 
se uskuteční v sobotu 19. června. 
Koná se za každého počasí a stavu vody

v řece. Plavcům i divákům zahraje hudební skupina
ROHOŘEZ. Prezentace od 9 do 11 hodin u Šiškovenského
mostu v Havlovicích, kde bude ve 12 hodin proveden slav-
nostní start za asistence havlovického vodníka. Cíl je v Ra-
tibořicích po zdolání Viktorčina splavu. Předpokládaný prů-
jezd: Slatinský mlýn ve 14 hodin, Pohodlí v 15:30 hodin,
Viktorčin splav v 16 hodin. Na závěr posezení u táboráku na
Pohodlí s vyhodnocením, občerstvením a hudbou.

www.upeni.cz   



pozvání k sousedùm 

červen 2010

kalendárium akcí 

červen 2010

zábrodí - 19. června od 9 hodin
FotbAlový turnAJ

Občanské sdružení ROMA Červený
Kostelec zve širokou veřejnost na fotbalo-

vý turnaj, který se bude konat v sobotu od 9 hodin v Zábrodí.
Zúčastní se 8 mužstev. Občerstvení zajištěno.  

zÁbrodí - FotbAlový turnAJ

mlAdí šAChIstÉ sokolA 

brodský - CzeCh deAth Fest

zÁbrodí - romský FestIvAl

beneFIční výstAvA pro hospIC

speCIÁlní školA zve

zábrodí - 19. června od 15 hodin
II. ročník romskÉho FestIvAlu

Občanské sdružení ROMA Červený
Kostelec zve širokou veřejnost na den
plný zábavy, humoru a dobré pohody.
V sobotu 19. června se uskuteční II.

ročník Romského festivalu v Zábrodí. Zúčastní se 10 taneč-
ních souborů a hudebních kapel z východočeského kraje.
Festival bude probíhat od 15 do 20 hodin, poté se uskuteční
vyhlášení nejlepších tanečních souborů. Od 20 hodin k tanci
a poslechu bude hrát kapela z Vysokého Mýta a Baďura
z Hradce Králové.

Vstupné na celodenní akci a zábavu je 100 Kč.

Těšíme se na Vaši účast.

městská výstavní síň 19. - 27. června
beneFIční výstAvA 

aneb pomÁhÁme s pAtChworkem
Srdečně Vás zveme na benefiční výstavu
patchworkových prací Anny Noskové a
jejích absolventek kurzů, která se koná
v Městské výstavní síni v přízemí

Městského úřadu na náměstí v Červeném Kostelci. Výtěžek
výstavy bude poukázán na Hospic Anežky České v Čer-
veném Kostelci. Výstava potrvá od 19. do 27. června a bude
otevřena denně od 9 do 17 hodin. Na výstavě lze zakoupit i
patchworkové výrobky, pomůcky a látky. 

www.patchwork-anna.com 

den otevřenýCh dveří 
ve speCIÁlní škole

Zavedeme vás do pohádky, jednou nohou

tam a druhou zase zpátky. Tam, kde každý

každého má rád,kde je plno dětí malých i velkých. Kde jeden

druhému je velký kamarád.

srdečně vás zveme na den otevřených dveří ve speciální
základní škole Augustina bartoše v červeném kostelci.
budovou školy vás provedou žáci v pohádkových kos-
týmech. budete moci nahlédnout do všech učeben včetně
terapeutického modrého pokoje a sborovny.

22. 6. od 13 do 15 hodin - těšíme se na vás!

hronov
KIS Hronov ve spolupráci s DDM Domino Hronov pořádá 

6. hronovskÉ hÁdĚ 2010
divadelní festival nejmenších herců

7. - 10. červnA 2010 vŽdy od 16:00 hodIn
JIrÁskovo dIvAdlo hronov 

program:
Pondělí 7. června v 16:.00 hodin MÁŠA A MEDVĚD -
DDM Domino Hronov, NA FIALKOVÉ LOUCE - Kudowa
Zdroj PLR, POPELKA - MŠ Kramolna, JAK PEJSEK S
KOČIČKOU PEKLI DORT - MŠ Červená Hora, NEJLEPŠÍ
LIDÉ - ZUŠ Hronov. Moderují: Hana Zobalová a Anna
Nováková. 
Úterý 8. června v 16:00 hodin O DVANÁCTI MĚSÍČ-
KÁCH - MŠ Náchodská Č. Kostelec, ŠMOULOVÉ - MŠ
Vančurova Náchod, O VELIKÉ ŘEPĚ - MŠ Plhov Náchod,
VZHŮRU NA PALUBU - MŠ Hronov, ODMĚNA VÍL -
ZUŠ Hronov, O ZAKLETÉ NÁCHODSKÉ PANÍ - ZUŠ
Hronov. Moderují Petra a Markéta Janečkovy. 
Středa 9. června v 16:00 hodin KRKONOŠSKÉ POHÁD-
KY - DDM Domino Hronov, STARÉ POVĚSTI ČESKÉ -
ZŠ Hronov. Moderují Adéla Jandáčková a Michaela
Rotterová.
Čtvrtek 10. června v 16:00 hodin BUBÁCI A HASTRMA-
NI - ZŠ Č. Kostelec 9. ročník, MOUDRÁ ŠEVCOVÁ - ZŠ
Č. Kostelec 8. ročník. Moderují: Monika Vlčková a Markéta
Bohadlová.
Vstupné: jednotlivé 30 Kč, permanentka na festival 60 Kč. 

novÉ mĚsto nAd metuJí
20. ročník AkAdemICkýCh týdnů 30. 7 - 6. 8.  
novÉ mĚsto nAd metuJí, pAvlÁtovA loukA
Cyklus přednášek, debat a koncertů v přírodním prostředí. 
Našimi hosty budou mimo jiné RNDr. J. Grygar, Prof. J.
Sokol, PhDr. J. Klimeš, P. Šustrová

Bližší podrobnosti viz www.akademicketydny.info

Reprezentanti Červeného Kostelce pojedou 5. červ-
na na šachový turnaj mládeže O hořickou trubičku.

Autokepm brodský 11. A 12. 6.
II. CzeCh deAth Fest

mezinárodní metalový festival 
Czech Death Fest 2010, pátek a sobota 11. - 12. 6. 2010

Brilantní zvuk, výborná atmosféra, 30 kapel na profi scéně.
Po loňském úspěšném prvním ročníku pořadatelé z české
death metalové kapely Tortharry připravují pro fanoušky

nejtvrdších hudebních stylů další skvělou podívanou.
Připraven bude brilantní zvuk na profesionálním pódiu.

Vystoupí zde 30 kapel z České republiky i zahraničí.
Více informací, seznam kapel, ukázky a další podrobnosti

najdete na webu www.czechdeathfest.cz



 

Tenisový oddíl TJ
Červený Kostelec

Červenokostelecká družstva dětí, dospě-
lých i veteránů čeká v červnu závěrečná

polovina soutěžních utkání. na všechna srdečně zveme.
dospělí „a“
Soutěž: Královéhradecká krajská soutěž 1. třída B. 
Hracím dnem je sobota v 9 hodin.
5. 6. Třebechovice pod Orebem A – Červený Kostelec
19. 6. Červený Kostelec – TK Gruba Hradec Králové
26. 6. TK VČE Hradec Králové B – Červený Kostelec

Veteráni „a“
Soutěž: Východočeský oblastní přebor. 
Hracím dnem je neděle v 9 hodin. 
6. 6. Červený Kostelec – VČE Hradec Králové
20. 6. TJ Lázně Bělohrad – Červený Kostelec
27. 6. Červený Kostelec – Tesla Pardubice

dospělí „b“
Soutěž: Okresní přebor mužů. 
Hracím dnem je sobota ve 14 hodin.
5. 6. Červený Kostelec – Vysoká Srbská
12. 6. Červený Kostelec – Žďárky
19. 6. Rychnovek A – Červený Kostelec

Veteráni „b“
Soutěž: Okresní přebor veteránů. Hracím dnem je sobota
v 16 hodin doma a neděle v 9 hodin  venku. 
6. 6. Velké Poříčí – Červený Kostelec
12. 6. Červený Kostelec – Nahořany
19. 6. Červený Kostelec – Rychnovek A
27. 6. Malé Svatoňovice – Červený Kostelec

Veteráni „C“
Soutěž: Okresní soutěž veteránů.
Hracím dnem je neděle v 9 hodin.
6. 6. Červený Kostelec – Bukovice B
13. 6. Červený Kostelec – Žďárky
20. 6. Adršpach A – Červený Kostelec

Mladší žáci
Soutěž: Okresní přebor smíšených družstev žactva.
Hracím dnem je pátek v 15:30 hodin.
4. 6. Červený Kostelec – Česká Skalice A

babytenis Tecnifibre uniqua Cup 2010
Soutěž: Východočeský přebor družstev.
Hracím dnem je sobota v 15 hodin.
5. 6. Lokomotiva Trutnov A – Červený Kostelec

Minitenis Tecnifibre uniqua Cup 2010
Soutěž: Východočeský přebor družstev.
Hracím dnem je neděle, 15 hod. (pořádající tým je podtržen).
6. 6. Červený Kostelec – TK Náchod A

Červený Kostelec – JISKRA Česká Skalice
20. 6. Červený Kostelec – TENNIS CLUB Dvůr Králové B

Červený Kostelec – JISKRA Česká Skalice
Červený Kostelec – TK Náchod B

Pro aktuální informace a fotografie

navštivte internetové stránky

www.tenis.cervenykostelec.cz.

Veteráni A po vítězném zápase 

s SKT Hradec Králové A 5:4.

Tomáš Kábrt

TenIS fOTbal
fotbalový oddíl TJ Čer-
vený Kostelec Vás zve:

Mistrovská utkání našich fotbalistů v červnu:

a muži
6. června v 17 hodin Červený Kostelec - Hořice
12. června Trutnov B - Červený Kostelec

b muži
6. června v 17 hodin Velká Jesenice - Červený Kostelec
13. června v 10 hodin Červený Kostelec - Meziměstí
20. června v 10 hodin Červený Kostelec - Martínkovice

dorost
5. června Červený Kostelec - Hořice
ve 14:45 hodin mladší dorost a v 17 hodin starší dorost

13. června Třebechovice - Červený Kostelec

Žáci
5. června Nová Paka - Červený Kostelec
13. června Olympia Hradec Králové - Červený Kostelec

přípravka
5. června turnaj v Polici nad Metují

VOleJbal

Oddíl volejbalu TJ Červený Kostelec
Setkání červenokosteleckých veteránů

Oddíl volejbalu zve všechny bývalé i současné
veterány na další „Medardovské“ setkání, které
se uskuteční v pátek 4. června v 15:30 hodin na
hřišti. Sportovní oblečení s sebou, kurty a občer-
stvení zajištěno. Těšíme se na Vaši hojnou účast.   

TJ sokol olešnice

V sobotu 12. června od 18 hodin 
se v Olešnici na hřišti odehraje 

TradIČní pOuťOVé derby Ve fOTbale. 
Vesnická soutěž pokračuje
lehká atletika: I. kolo v sobotu 5. června od 10 hodin na
hřišti v Olešnici u sokolovny.
Volejbal muži: Neděle 6. června od 9 hodin Černčice.
Malá kopaná ženy: Sobota 12. června od 9 hodin -
Adršpach.
lehká atletika: Přebor okresu v neděli 13. června v
Náchodě, stadion Hamra.
duatlon: přebor okresu v pátek 18. června od 17 hodin
na Špince u Červeného Kostelce.
Malá kopaná žáci: Neděle 27. června od 9 hodin ve Žďár-
kách.
Malá kopaná muži: Sobota 3. července od 9 hodin na hři-
šti u sokolovny v Olešnici.

Další potřebné informace se dozvíte na internetových strán-

kách www.sokol-olesnice.unas.cz

TJ Červený Kostelec - oddíl volejbalu
Krajský přebor II. třídy zakončí seriál mist-
rovských utkání v sobotu 12. června:
Sobota 12. června v 10 hodin a ve 13 hodin 
TJ Červený Kostelec B - VK Hronov B



římskokatolická farnost Č. kostelec
Obvyklý pořad bohoslužeb.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

kkaple bohdašín - červen 2010 
Každou sobotu v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá
s pobožností k Srdci Páně.
5. června mše svatá se slavností Těla a Krve Páně.

církev Čs. Husitská - ŽiŽkův sbor
Pravidelně: Nedělní bohoslužby: Červený Kostelec v 8:30
hodin, Rtyně v Podkrkonoší v 10:30 hodin.
Modlitební otevření týdne v pondělí v 6:30 hodin.
Biblická hodina v úterý od 18:00 hodin.
20. června sborový den - připomenutí 90 let církve
československé husitské v Červeném kostelci - Nedělní
ranní bohoslužby od 8:30 hodin slouží br. patriarcha ThDr.
Tomáš Butta ThD. Od 15:00 hodin  přednáška br. patriarchy,
následuje diskuze. Poté zahradní slavnost ve farní zahradě.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

Českobratrská církev evangelická
bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

církev adventistů sedméHo dne
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
sobota v 915 hodin studium bible, 
v 1045 hodin kázání božího slova. 

Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

církve 
v Červeném  kostelci

astronomické 
informace Červen 2010

slunce vstupuje 21. června ve 13 h 28 min do znamení
Raka. Nastává letní slunovrat, začíná astronomické léto. 

měsíc je 5. 6. v poslední čtvrti, 12. 6. v novu, 19. 6. v první
čtvrti, 26. 6. v úplňku. Odzemím prochází 3. 6. (ve vzdále-
nosti 404 tisíc km od Země), přízemím 15. 6. (366 tisíc km).
26. června nastává částečné zatmění Měsíce, úkaz však z na-
šeho území není viditelný. 

Planety: Kromě Merkura jsou v červnu pozorovatelné
všechny planety sluneční soustavy. Nejjasnější planetou
večerní oblohy je Venuše, v první polovině noci je viditelný
Mars a Saturn (Mars se pohybuje ve Lvu nedaleko hvězdy
Regulus, Saturn v souhvězdí Panny). Ostatní planety (tedy
Jupiter, Uran a Neptun) jsou nejlépe pozorovatelné po půl-
noci. Zatímco Jupiter je – po Venuši – nejjasnější oběžnicí
na obloze, k pozorování Urana a Neptuna je nutné použít
dalekohled a vyhledávací mapku. Zájemcům ji zašleme na
požádání zdarma. Jupiter a Uran se promítají nedaleko od
sebe do souhvězdí Ryb, Neptun prochází sousedním sou-
hvězdím Vodnáře poblíž hranice s Kozorohem. 

Hvězdárna je v červnu pro veřejnost otevřena každou
středu a pátek po setmění, program spojený s prohlídkou
hvězdárny, besedou o vesmíru a pozorováním objektů na
obloze začíná ve 22 hodin. víkendová pozorování slunce
probíhají v sobotu od 10 do 12 hodin, v neděli od 13 do
15 hodin. ve dnech 25. – 27. 6. proběhne na hvězdárně
tradiční akce určená dětem, tzv. Pozorovací víkend.
Informace o tomto třídenním soustředění i o dalších akcích
hvězdárny najdete na internetových stránkách hvězdárny
www.obsupice.cz.  Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

5. a 6. 6. mudr. jana vaňková
Červený Kostelec, zdravotní středisko v ulici Manželů
Burdychových 325, tel.: 491 463 421.
12. a 13. 6. mudr. alois vejmola
Náchod, Palackého 20, tel.: 491 424 524.
19. a 20. 6. mudr. ivana vejmolová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 000.
26. a 27. 6. mudr. eva vinterová
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 421 920.

aŽ nás bude 
bolet zub

rozpis služeb stomatologické lékařské služby náchod. 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

diakonie broumov oznamuje
během roku 2010 se sbírky ošacení pro diakonii
přijímají pravidelně každou první sobotu v mě-
síci od 10 do 11 hodin na autobusovém nádraží
v Červeném kostelci. děkujeme.  

Poděkování
Ve dnech 12. - 15. května se uskutečnily v Červe-
ném Kostelci exercicie s P. Eliasem Vellou  na té-
ma „Ježíš - lékař těla i duše“ (vnitřní uzdravení).
Místem konání bylo Divadlo J. K. Tyla a kostel sv.
Jakuba st. Seminář byl plně obsazen účastníky
(380 osob), místními i ze všech koutů republiky.

Děkujeme za neobyčejně vstřícnou spolupráci MKS Čer-
vený Kostelec (pronájem divadla) a zvláště pak správci
divadla panu Jiřímu Jandovi, který po všechny dny zajišťo-
val plnou funkčnost prostor a okamžitě vyřizoval všechny
naše potřeby. Za velkou ochotu a výborné jídlo děkujeme
restauracím Divadlo a Sport sokolovna. Děkujeme též Pen-
zionu U Hepnarů, hotelu Černý Kůň a kempu Brodský, kde
byli účastníci ubytováni a byli velmi spokojeni. Poděkování
také patří mnoha laskavým dobrovolníkům za pomoc při pří-
pravě akce, občerstvení, dekorace a dalších pracích.

Pořadatelé Oblastní charita Červený Kostelec a římsko-
katolická farnost Červený Kostelec.        ç Foto Jan Mach



Klub důchodců Červený Kostelec pořádá zájezd 
b l a n e n s k o 

termín: úterý 22. června a čtvrtek 24. června. 

program: Blansko – Rudice (větrný mlýn) - Křtiny (kostel, arboretum) – Jedovnice
(rybník Olšovec) – Macocha (propast) - Sloup (jeskyně) – Podvrší (rozhledna).
odjezdy: v 6:00 hodin Červený Kostelec, autobusové nádraží, v 6:05 hodin Lhota
aut. zastávka, v 6:20 hodin Náchod ulice za bývalou jídelnou Tepna, v 6:30 hodin
Nové Město nad Metují - Krčín. Návrat do 22 hodin.
Předběžné přihlášky: V klubu U Jakuba a telefonicky do naplnění kapacity u paní Hanušové, telefon:
721 522 476, nebo paní Koliskové, 732 793 130. Placení: v úterý 15. června od 14:30 hodin v klubu seni-
orů U Jakuba. Upřednostňujeme předběžně přihlášené. 

Vstupné si platí každý sám. Oběd není zajištěn, večeře dle zájmu při návratu. Účastníci nejsou zvlášť
pojištěni proti úrazu mimo dopravní prostředek. Cena zájezdu 280 Kč. Případnou neúčast včas ohlaste paní
Hanušové, 721 522 476, nebo paní Koliskové, 732 793 130, abychom mohli zajistit  náhradníka. 

Šťastnou cestu a krásné počasí přejí pořadatelé.

cvičení pro těhotné
pondělí 7., 14., 21. a 28. června od 18:00 hodin
Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést potvr-
zení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci Háčka.
Aktuální změny termínů sledujte na našich stránkách. 
Cena lekce je 50 Kč.

pohádkový les
sobota 12. června

start ze zahrady háčka 
od 9:30 do 10:00 hodin

Vydejte se s námi za dobrodružstvím! V lese u Háčka na vás
budou čekat čarodějnice, Maková panenka a motýl Emanuel,
čerti, Teletubies, vodník, Pat a Mat, víla Amálka a další
pohádkové bytosti se zábavnými úkoly…v cíli odměna.
V případě deštivého počasí se akce nekoná. Vstupné 30 Kč
za dítě.

přednáška pro těhotné
čtvrtek 13. května od 14:30 hodin (30. týden - porod)
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat druhé poloviny těhotenství a porodu. Součástí je video
o porodu. Uskuteční se pod vedením porodní asistentky
Radomíry Karešové. Přednáška bude probíhat ve společen-
ské místnosti Háčka. Přihlášky přijímá Markéta Šolcová
pondělí až pátek od 8 do 16 hodin, tel.: 731 604 204  (i for-
mou SMS ) do 12. 5. 2010. Cena přednášky je 40 Kč.

benefiční výstava patchworku
aneb poMáháMe s patchworkeM

Městská výstavní síň od soboty
19. června do neděle 27. června

denně od 9 do 17 hodin
Srdečně Vás zveme na benefiční výstavu

patchworkových prací Anny Noskové a absolventek jejích
kurzů, která se koná v městské výstavní síni v přízemí
Městského úřadu v Červeném Kostelci. Výtěžek z výstavy
bude poukázán Hospici Anežky České v Červeném Kostelci.

příMěstské tábory 2010
ve dvou turnusech letních
příměstských táborů jsou ještě
poslední volná místa. neváhejte
tedy a přihlašujte své děti…

9. – 13. srpna 2010 čtvero ročních období
Chcete zažít spoustu dobrodružství? Chcete si zahrát na
trpaslíky nebo na detektivy? Rádi byste si užili legraci,
dozvěděli se něco o ročních obdobích a poznali nové kama-
rády? Přihlaste se na náš tábor!!
16. – 20. srpna 2010 pan sklerÓZa na cestách
Během pěti dnů příměstského tábora navštívíte nejzajíma-
vější kouty a prožijete nezapomenutelné zážitky ve svém
vlastním těle! Profesor Skleróza vás vezme na cesty lidským
tělem a ukáže vám, co vše se v něm skrývá a čeho všeho je
schopné! Dozvíte se mnoho zajímavostí o sobě samém a
porozumíte tomu, jak vaše tělo vlastně funguje. 

centrum pro volný čas, ulice Manželů burdychových
Tel.: 491 610 300, 731 598 827           

E-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

červen 
v háčku 

klub důchodců
u jakuba

Nadále můžete posílat své dary pro hospic prostřednictvím DMS ve znění DMS (mezera) HOSPICCK na číslo 87777.
Přispějete tak částkou 27 Kč, cena DMS je 30 Kč. Přispívat na provoz Hospice Anežky České můžete také pravidelně každý
měsíc po dobu jednoho roku. Stačí odeslat SMS ve tvaru: DMS(mezera)ROK(mezera)HOSPICCK na číslo 87777, každý
měsíc Vám bude automaticky odečtena částka 30 Kč. Za rok tak Hospic Anežky České od Vás obdrží 324 Kč. 

Vaše pomoc je velmi potřebná. Děkujeme! 
Finanční prostředky budou použity na zlepšení péče o těžce nemocné a umírající.



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
původně jsem si myslela, že se v tomto příspěvku poté, co jsme si povídali o práci a lásce, budu věnovat pouze
informacím o knihovně, případně že se budeme zaobírat pojmem a knihami na téma štěstí. Ale nedá se nic
dělat, musíme toho stihnout víc, protože se nám do našeho povídání zcela nevybíravým způsobem a drsně
vloudilo téma peníze. Tak se nedá nic dělat, musíme jim kousek místa věnovat. Protože i volební kampaň,
která právě zuří v médiích, je letos zcela bez fantazie a noblesy vedena pod heslem: „Peníze až na prvním
místě“ a já bych k tomu dodala ještě, „ať to stojí, co to stojí“. Finanční složenkové vtipy převlečené za voleb-
ní kampaň, které mají burcovat, jsou zase jenom o tom, jak si s tou situací, kdy neumí hospodařit nikdo, také
nikdo neumí poradit. A proto jsem si řekla, že do toho všeobecného strachu, jak to bude s všeobecnými dluhy,
vnesu také trošku optimismu a vybrala jsem několik citátů o penězích a k tomu vyberu některé knihy, na které
Vás upozorním, abyste měli možnost, pokud přijdete do knihovny, najít cestičku k řešení vlastních finančních
problémů a také si přečíst, jaká jsou doporučení odborníků na řešení finančních problémů ve velkém, tj. napří-
klad při hospodaření státu. Tak prosím – udělala jsem pro Vás jenom krátký výtah možností, jak vniknout do

problému. Pokud se budete specializovat na knihy o penězích a vše kolem nich, nabídne Vám právě dnes knihovna 54 svazků
z celkových 59, pokud Vás zaujme ekonomika v ryze odborném pojetí, tak ze 6 možných je momentálně 5 k dispozici, v případě
hospodaření a hospodářství je to 45 svazků ze 47 možných a v případě klíčového slova „bohatství“ je to 21 svazků z 26
možných. Tak co tomu říkáte? Nabídka je slušná a věřte nebo nevěřte, když si uděláte svůj názor poté, co si vyberete a přečte-
te názory odborníků, budete svobodnější a nezávislí na tom, co Vám kdo vnucuje různými cestami. Nebudete mít pocit, že zdra-
vý rozum je dávno mrtev, protože se o něm nikde nepíše ani nemá blog, spot a dokonce ani reklamu. A já Vám k tomu přidám
slíbené citáty z knihy Tajemství peněz a bohatství od Wilhelma Mühse z nakladatelství Portál a doporučím knížku Zdeňky
Jordánové Moje peníze aneb „Chudoba není ctnost, ale nemoc“ a knihu Jak myslí milionáři od T. Harva Eckera nebo knihu se
stejným titulem od Ch. A. Poissanta. Tak a teď citáty: Peníze by nebyly špatné, kdyby je měli všichni. (holandské přísloví);

Svobodná společnost, která nemůže pomoci mnohým, kteří jsou chudí, nemůže zachránit ani ty nemnohé, kteří jsou bohatí. (J.

F. Kennedy); Bude stačit trochu zlata, aby se černé změnilo v bílé, krásné v ošklivé, rovné v křivé, vznešené v podlé, mladé ve

staré, odvážné ve zbabělé. (W. Shakespeare); Bohatství a chudobu nemají lidé v domě, ale v duši. (Xenofón).

Zveme vás do knihovny
nová výstava v přístupových prostorech knihovny je instalovaná a má název „nastříhej si svůj vlastní svět“ 
Tentokrát je z dílny Základní umělecké školy Červený Kostelec a autorkou libreta je výtvarnice Radka Šimková. Z výstavy při-
nášíme několik fotografií, které Vám přiblíží koláže reagující na aktuální pocity a život mladých výtvarníků z našeho města.

Úterní podvečerní kluby pro děti v červnu nejsou připravovány, aby děti měly možnost trávit svůj volný čas pokud
možno v přírodě při sportu a hrách. Samozřejmě je pro ně k dispozici půjčovna plná zajímavých knížek v obvyklých půjčov-
ních hodinách.

Minisjezd dětských čtenářů v Městské knihovně e. hostovského v hronově
Ve středu 9. června 2010 se zúčastní 5 dětí z naší knihovny Minisjezdu dětských čtenářů z Náchodska v Městské knihovně
Egona Hostovského Hronov. Jde o každoroční setkání dětí, které spojuje společný zájem o knihy a čtení. 

červen je bránou k prázdninám, ze které i letos vyjdou prvňáčci, kteří mohou hrdě říci „umím číst“. Jako každý rok při-
pravila knihovna pro nové čtenáře slavnostní program, ve kterém nebude chybět postavička Knihomolíka. Srdečně zváni jsou i
rodiče, upřesnění termínu pro jednotlivé třídy bude k dispozici v oddělení pro mládež u paní Novákové, příp. ve škole.  

albert – albi klub: není pro období červen až září organizován v pravidelných čtvrtečních setkáních, děti si však mohou při-
jít zahrát hry v normálních půjčovních hodinách.

Program klubu Pohoda v červnu – každé pondělí od 16 do 18 hodin
7. 6. Jak se změnilo cestování – o svých cestách přijdou besedovat manželé Irena a Milan Lelkovi z Červeného Kostelce.
14. 6. v dobré a veselé společnosti – beseda inspirovaná knihami o Vladimíru Menšíkovi.
21. 6. léto a relaxace – jak si poradíme s obnovou fyzických i duševních sil poradí paní Marie Kadaníková.
28. 6. Psí psychologie rudolfa Desenského – beseda o tom, jak rozumět psí duši s knihou a filmem. 

Bohatství ve všech formách a příjemný vstup do léta Vám přejeme z městské knihovny. Marcela Fraňková

Městská knihovna červený kostelec
tel.: 491 463 384          e-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



červen 2010červen 2010
1. úterý v 17 alenka v říši divů mládeži přístupný              vstupné 70 kč
hrajeme pro děti Alice in Wonderland / USA / 2010 / klasický film / české znění / 108 minut. 

Animovaná pohádka ze studia Walta Disneje

8. úterý v 17 a v 19:30 Ženy v pokušení mládeži přístupný              vstupné 70 kč
ČR / 2010 / klasický film / české znění / 118 minut.  Komedie Jiřího Vejdělka. 
Hrají: Eliška Balzerová, Lenka Vlasáková, Jiří Macháček, Veronika Kubařová, Vojtěch Dyk a další.

15. úterý v 17 Jak vycvičiT draka mládeži přístupný              vstupné 70 kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 97 minut. Od tvůrců filmů Shrek a Kung Fu Panda.

15. úterý v 19:30 mamas & papas mládeži do 12 let nevhodný vstupné 70 kč
ČR / 2010 / klasický film / české znění / 110 minut.         
Intimní velkofilm Alice Nellis. Hrají: Zuzana Bydžovská, Martha Issová, Filip Čapka a další.

17. čtvrtek v 19:30 eXmanŽelka za odměnu mládeži přístupný              vstupné 70 kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 110 minut.
Dostat bejvalku za mříže... Kšeft snů. Hrají: Jennifer Aniston, Gerard Butler…

26. sobota v 19:30 škola ŽivoTa mládeži do 12 let nevhodný  vstupné 60 kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 101 minut.                
Divoké dospívání v divokých šedesátých letech.

27. neděle v 19:30 iron man 2 mládeži do 12 let nevhodný  vstupné 70 kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 125 minut. Další pokračování populárního filmu.

28. pondělí v 17 a v 19:30 souboJ TiTánů mládeži do 12 let nevhodný  vstupné 70 kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 106 minut.                                
Boj o moc muže proti králům a krále proti bohům

červenec 2010červenec 2010
1. čtvrtek v 17:30 Toy sTory 3,  příběh hraček mládeži přístupný              vstupné 70 kč

USA / 2010 / klasický film / české znění / 140 minut. Animovaný film pro celou rodinu.

leTní kino rozkoš - česká skaliceleTní kino rozkoš - česká skalice
Srdečně Vás zveme do letního kina Rozkoš, které zahájí svůj provoz 18. června. Je z části zastřešeno a má zajištěno občer-

stvení po celou dobu promítání. Program najdete i na našich webových stránkách http://mks.cervenykostelec.cz 

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

koncerty a vystoupení základní umělecké školy v červnu
Úterý 1. června v 18:00 hodin - hala zuš - absolvenTský koncerT

sobota 5. června v 19:00 hodin - divadlo J. k. Tyla - slavnosTní koncerT k 15. výročí
pěveckého sboru červánek
S domácím pěveckým sborem Červánek a jeho přípravkami přijedou oslavit výročí i vzácní hosté –
pěvecký sbor slavíček praha a koncertní pěvecký sbor ondrášek nový Jičín – jeden z nejlepších
sborů v České republice. Srdečně zveme na setkání tří výborných dětských pěveckých sborů!

neděle 6. června v 17:00 hodin - hřbitovní kaple sv. cyrila a metoděje - předprázdninový
koncerT sólisTů smyčcového a varhanního oddělení

neděle 13. června v 17:00 hodin - kostel navštívení panny marie na boušíně - koncerT
komorního smyčcového orchesTru

středa 16. června v 18:00 hodin - divadlo J. k. Tyla - Taneční mozaika aneb sTvoření
svěTa 
Scénické taneční ztvárnění světa a života od počátku stvoření až do dnešní doby v provedení mladých
tanečníků a tanečnic ZUŠ Červený Kostelec.

základní umělecká škola červený kosTelec
Telefon: 491 461 769, mobil: 605 946 661,     e-mail: zusck@tiscali.cz      www: zusck.xf.cz



ZáKlaDní UmělecKá ŠKola Červený Kostelec
telefon: 491 461 769, mobil: 605 946 661,     e-mail: zusck@tiscali.cz      www: zusck.xf.cz

Zveme rodiče s dětmi - nové zájemce o studium v ZUŠ Červený Kostelec!
Základní uměleckou školu navštěvují děti od předškolního věku - asi od 5 let až do dospělosti, zhruba do 18 – 20 let. Učíme u
nás hru na hudební nástroje - klavír, housle, violoncello, kontrabas, akordeon, elektronické klávesové nástroje, dechové nástro-
je - zobcovou a příčnou flétnu, klarinet, trubku, lesní roh, tubu, hoboj, bicí nástroje a sólový i sborový zpěv. Děti mají možnost
hrát aktivně v mnoha souborech - v dechovém, akordeonovém orchestru nebo komorním smyčcovém orchestru. Všechny tyto
soubory mají kromě hlavního ještě přípravné oddělení, kde začínají hrát děti už od 3. roku výuky na nástroj. Zpěváci mají
možnost zpívat v pěveckém sboru Červánek, který patří k předním dětským sborům v naší republice a již několikrát vycestoval
do zahraničí na mezinárodní soutěže a festivaly. Nejmladší děti od 5 let mohou začínat v přípravném sborečku Hvězdičky, který
je výbornou průpravou k dalšímu zpěvu i k pozdější hře na nástroj. 

Mimo hudební obor je také velmi oblíbený taneční obor.  Hlavní těžiště výuky v tanečním oboru je ve scénickém tanci, děti
se seznamují se základy lidového tance, později také klasického baletu, jako doplněk výuky děti poznají i současné taneční tren-
dy - disco tance, hip hop aj., vše hravou formou, přiměřenou věku dítěte. Pohybová a taneční průprava vede děti k rozvíjení a
kultivaci osobnosti, ke správnému vývoji páteře a kosterního svalstva.

Ve výtvarném oboru se žáci učí mnoha výtvarným technikám - kresbě, malbě, modelování a výrobě keramiky, vyrábí různé
grafické práce - linoryty, dřevoryty, zajímavá je také výroba obrázků ze skleněné mozaiky.

Studium v základní umělecké škole je systematická a dlouhodobá činnost, která má svoje odborně stanovená kritéria a podlé-
há kontrole České školní inspekce. Poskytuje nikoli jen nabídku zájmových činností dětí, ale komplexní vzdělávání v umělec-
kých oborech, které je může připravovat i na talentové zkoušky na střední umělecké školy, konzervatoře apod.

Pro nové zájemce o studium v naší škole jsme připravili dny otevřených dveří, spojených s možností podívat se na způsob
a průběh výuky v ZUŠ. Můžete nás navštívit i nezávazně, prohlédnout si prostředí našich pracovišť a pak se teprve rozhodnout
o podání přihlášky. Uvítáme hlavně děti šestileté, které vstupují po prázdninách do první třídy, ale i pětileté předškoláky, kteří
již přípravku u nás dobře zvládnou a ještě nemají ostatní školní povinnosti. Pokud dítě začíná s hrou na nástroj nebo zpěvem už
v předškolním věku, soustředí se jen tuto aktivitu a při nástupu do základní školy už má vypěstované návyky pravidelného den-
ního setkávání s hudebním nástrojem a není toho na něho moc najednou. 

Dny otevřených Dveří v ZUŠ
hudební obor - čtvrtek 3. června v 15:30 hodin, úterý 22. června v 16:00 hodin - hudební nástroje se představují 
Koncerty pro děti a jejich rodiče. Od 15 do 17 hodin možnost nahlédnout do výuky ve třídách jednotlivých učitelů - budova
Základní umělecké školy v Nerudově ulici. 

taneční obor - středa 9. června od 13:30 do 17:30 hodin - po celé odpoledne možnost účastnit se výuky - taneční sál ve 2.
patře sokolovny na Chrbech.

výtvarný obor - středa 9. června od 15:30 do 17:30 hodin - ukázky práce v kresby a malby - kreslířské studio ve 2. patře
sokolovny na Chrbech. Pondělí 14. června od 13:30 do 17:30 hodin - ukázky práce v keramické dílně. Možnost zkusit si
udělat vlastní výrobek - budova školní družiny ZŠ Lhota. 

Při návštěvě všech oborů je možnost vykonat talentovou zkoušku a dát zapsat své dítě ke studiu na
ZUŠ v příštím školním roce. Hana Pellová

Dětský pěvecký sbor Červánek ZUŠ Červený Kostelec zdobí naše město již 15 let 
Dětský pěvecký sbor Červánek dne 11. dubna opět vzorně reprezentoval naši školu a náš region na náročné celostátní soutěži
dětských pěveckých sborů s názvem Zahrada písní v Praze, pořádanou Unií českých pěveckých sborů. V kategorii do 18 let
s věkovým průměrem pouhých 14 let dokázal vyzpívat zlaté pásmo. Rovněž přípravný sbor Sluníčko zazpíval velmi dobře a zís-
kal pásmo stříbrné.

Ve dnech 6. - 10. května odjel Červánek společně s akordeonovým orchestrem Musica harmonica na družební výměnu do
Michalovců a Sobrance na Slovensku. Zde slavil pěvecký sbor Magnolia své 25. výročí (sbm. Viera Dzoganová) a Základní
umělecká škola v Sobranci 55.výročí. Na tomto koncertě jsme účinkovali jako hosté a zpívali jsme rovněž v římskokatolickém
kostele. Děti byly ubytovány v rodinách a navázaly vřelé kontakty se Slováky. Byl pro ně připraven výlet na Zemplínskou Šíra-
vu a do Košic, kde jsme obdivovali hlavně hrající fontánu na náměstí. Na zpáteční cestě jsme ještě navštívili Bratislavu, kde
udržujeme kontakty se sborem Canens při SZUŠ, pod vedením Gabriela Rovňáka. V Petržalce jsme zpívali při slavnostní mši
svaté ke Dni matek v moderním kostele Svaté rodiny, který v roce 2003 navštívil papež Pavel II. a má zde svoji sochu. Poslední
den jsme si ještě prohlédli bratislavský hrad a staré město.

Srdečně Vás zveme na slavnostní koncert k patnáctiletému výročí vzniku dětského pěveckého sboru Červánek do Divadla
J. K. Tyla, který se uskuteční v sobotu 5. června v 19 hodin. Přijedou k nám vzácní hosté se svým programem, vynikající sbor
Ondrášek z Nového Jičína - sbm. Josef Zajíček a dětský pěvecký sbor Slavíčci z Prahy - sbm. Alice Stavělová. Kromě Červán-
ku uslyšíte i všechny další sbory pod vedením sbm. Evy Kubečkové.

Prosba sponzorům: Zatím největší zájezd Červánku a Jitřenky se plánuje na červenec, a sice do Thajska. Zájezd na mezi-
národní soutěžní festival je samozřejmě velmi finančně náročný a my bychom byli vděčni za jakoukoliv finanční pomoc.
Předem děkujeme. Číslo našeho účtu při SRPŠ je: 000000-1183846379/0800. J. Kubeček



PROMENÁDNÍ KONCERTY ČERVENOKOSTELECKÁ STRUNA

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKé KULTURNÍ STŘEDISKO 

Promenádní koncerty se pořádají každou
neděli  od 2. května do 15. srpna vždy od 10 do

11 hodin v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla.
Můžeme se těšit na širokou škálu hudebních vystoupení, ve
kterých se prostřídá hudba dechová, lidová, folková, swing i
country. V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! 
Změna programu vyhrazena! Vstupné dobrovolné.

Neděle 6. června - KLAPETO
Kapela z Náchoda. Hrají zejména "městský folklór" z dob
starého dobrého Rakouska a první republiky. Nebo jak se
také říká – „písně žižkovských Pepíků“. (Takže asociace na
Šlapeto není náhodná.) A hrají je úžasně!

Neděle 13. června - HADÁŘEK
Dětský folklorní soubor při MKS Červený Kostelec
MLÁDEŽNICKÝ DECHOVÝ ORCHESTR GöRLITZ,
NĚMECKO
MAŽORETKY - Taneční škola BONIFÁC Rtyně v Pod-
krkonoší a Červený Kostelec.

Neděle 20. června - STRUNA 
Kapela z Hronova, pohybující se v žánrech country – folk –
trampské písně. Hrají vlastní tvorbu, písničky od skupin
Hop-Trop, Nezmaři, Máci, Ryvolové, Pacifik, Rangers, Žal-
man a spol. atd. Písničky pro zábavu a pro potěšení. 

Neděle 27. června - ROMANOVYRAGOS 
Tanečním vystoupením nás potěší dívky ze sdružení ROMA
z Červeného Kostelce.

ZVEME VÁS NA POHÁDKU

TANEČNÍ MOZAIKA

Středa 16. června v 18 hodin - Divadlo J. K. Tyla
TANEČNÍ MOZAIKA aneb STVOŘENÍ SVĚTA 

Scénické taneční ztvárnění světa a života od počát-
ku stvoření až do dnešní doby. Účinkují žáci

a žákyně tanečního oboru ZUŠ Č. Kostelec.
Vstupné 25 a 50 Kč. Prodej vstupenek jednu hodinu

před začátkem pořadu v pokladně divadla.

Čtvrtek 24. června v 17 hodin
Divadlo J. K. Tyla

BUBÁCI A HASTRMANI
Pro velký úspěch u dětí i dospělých opakujeme pohádku
Josefa Lady, kterou upravila Sylva Pavlíková pro žáky 9.
ročníku literárně-dramatické výchovy Základní školy
Václava Hejny v Červeném Kostelci.
Hrají: Václav Fiala, Martin Mošna, Daniel Doležal, Marek
Miko, Kateřina Hanušová, Filip Kollert, Daniel Suk, Viktor
Kubeček, Tereza Podolníková, Veronika Bílková, Kristýna
Janušová, Kristýna Holá, Adéla Koblásová, Aneta Šeslero-
vá, Denisa Konečná. Režie Sylva Pavlíková. Kostýmy
Marcela a Ola Labíkovy, masky Miroslav Čermák, osvětle-
ní, zvuk a scéna technika Divadla J. K. Tyla.

Jednotné vstupné 30 Kč. Prodej vstupenek jednu

hodinu před začátkem pořadu v pokladně divadla. 

Sobota 26. června od 18 hodin
Přírodní areál u divadla

ČERVENOKOSTELECKÁ STRUNA
K tanci i poslechu se v roztančeném country večeru  před-
staví známý zpěvák trampských písní a další dvě známé

hudební skupiny.
Ve 20:00 hodin - WABI DANĚK
„NEJVĚTŠÍ PECKY A ŽIVOT
BĚŽÍ DÁL“ Koncertní vystou-
pení písničkáře Wabiho Daňka 

spolu s excelentním doprovodným kytaristou 
MILOŠEM DVOŘÁČKEM

Písničkář Stanislav Wabi Daněk neustále rozdává z pódií
radost a dobrou náladu, napsal stovky písní, z nichž mnohé
zlidověly. Wabi Daněk - to je trampský hit století Rosa na
kolejích. Wabi Daněk - to jsou písně, které nestárnou a patří
k tomu nejlepšímu z folkové scény. Wabi Daněk - to je roz-
poznatelný hlas plný klidné, pevné a měkké barevnosti,
která zkrátka hladí. Wabi Daněk - to jsou písně ze života,
nechybí v nich zdravý selský rozum a klukovské frajerství.
Wabi Daněk - vybral a připravil reprezentativní průřez svou
tvorbou. Kdo jednou slyšel tóny Daňkova podmanivého,
chlapáckého hlasu, potvrdí, že je nač se těšit.    www.wabi.cz 

Ve 21:00 hodin - KAMION HRONOV
Žánrem skupiny Kamion je moderní trampská hudba, coun-
try, bluegrass. Kořeny skupiny Kamion sahají až do osmde-
sátých let, kdy ji založil tehdy začínající zpěvák a kytarista
Zdeněk John. Zanedlouho sám odešel a skupina Kamion se
po čase rozpadla. Po téměř 25 letech je skupina Kamion
znovu obnovena a od léta 2008 hraje v novém složení v čele
se svým původním zakladatelem. Dnes je Zdeněk John
kapelníkem skupiny a zároveň je autorem převážné většiny
písní, kterými se Kamion prezentuje na soutěžních vystou-
peních. Baskytaru hraje Zdeněk Hanuš „Hujer“, který také
tenkrát jako mladičký člen stál u zrodu skupiny. Banjo zde
bravurně ovládá jeden z nových členů skupiny Jan Bartoš,
který se nebojí zpěvu, ale ani kytary a mandolíny. Zpěvem a
šestistrunnou kytarou přispívá "trochu víc upovídaný blo-
nďák" Martin Smrček. Posledním, ale neméně důležitým
členem a "ozdobou" skupiny Kamion je Petra Johnová, která
svým zpěvem přibarvuje vystoupení a zároveň je manaže-
rem skupiny.  

Ve 23:00 hodin - PĚNA TRUTNOV
Skupina Pěna je jednou z nejúspěšnějších kapel na
Trutnovsku. Do jejího repertoáru patří známé písničky od J.
Zmožka, J. Nohavici, W. Matušky, M. Tučného a dalších
známých i méně známých interpretů. Vedoucím skupiny je
Dalibor Nováček.

Těšte se na uvolněný večer s příjemnými písněmi,
které určitě nadchnou i posluchače jiných žánrů. Při
nepřízni počasí se koncert Wabiho Daňka přesouvá do
Divadla J. K. Tyla (od 20 hodin), ostatní program se ruší.

Vstupné do areálu i do divadla je 100 Kč. Předprodej

vstupenek od 1. června v prodejně tabáku Dali, v divadle

omezený počet míst.            Změna programu vyhrazena.



vÝstava
PoJĎ si HrÁt, 

BUĎ mŮJ kamarÁD
31. května – 4. června

městská výstavní síň v přízemí městského
úřadu na náměstí v Červeném kostelci

Děti z mateřské školy náchodská se představí se svou
výtvarnou prezentací.

Otevřeno bude od 13 do 16 hodin. Dopoledne je možné
výstavu otevřít po telefonické dohodě, kontaktní telefon –
491 462 610.

mUzeJní DePozitÁř

PřiPravUJeme na ČerveneC

zveme vÁs na vÝstavU

výročí ze šuplíku depozitáře
Motto: Víno pij z pohárku, vědomosti
z plné číše.
Nastupuje měsíc červen. Konec školy,
vysvědčení, prázdniny. Ještě teď přežít

zkouškové období. Nervy, radost, někdy i smutek. Za všech-
no může Marie Terezie (1717 - 1780), která v roce 1774
ustanovila povinnou školní docházku. Školství se ujal stát a
byla zavedena všeobecná vzdělávací povinnost pro děti
poddaných. Úkol - poskytnout gramotnost, tedy naučit číst,
psát, počítat. Ne všem nám to učení jde (šlo) stejně dobře.
V depozitáři máme záznam, jak se učila malá Barunka
Panklová. Její školní výsledky nebyly valné. Spíše horší.
Živá povaha , těžce se podřizovala kázni, k učení jen zvolna
přivykala. Teprve ke konci školní docházky byl její školní
prospěch velmi dobrý. Tenkrát byla, tj. v roce 1829, zapsána
svým panem učitelem Viktorinem Kejzlarem (Pan učitel) do
Zlaté knihy skalické školy. 

V depozitáři máme také kopii vysvědčení z roku 1865.
Ne, není z Kostelce. Zajímavé  jsou předměty, které žák
Viktor na vysvědčení měl před 145 lety. Navštěvoval pět let
„všední školu“. Předměty na vysvědčení (přesné znění):
náboženství, čtení, mluvnice, pravopis, krasopis, rychlopis,
pronášení myšlenek ústnému, pronášení myšlenek písemné-
mu, počtům z paměti, počtům ciferným, děje-a zeměpisu,
kreslení, tělocviku. Celkem 13 předmětů. Zajímavé je i slov-
ní hodnocení - mravy výborně, ve třídě patří žák tento k žá-
kům prostředních, měl dobré schopnosti a prostřední pilnost.
Známky z předmětů se střídají tyto: prostředně, obstojně,
dobře.

V našem městě první známá škola je z roku 1808 - jed-
notřídka. Stála tam, kde je dnes parkoviště u bývalé spoři-
telny. Osmitřídní obecná škola byla v roce 1882 rozdělena
na chlapeckou a dívčí. Nová chlapecká škola v roce 1887
byla otevřena teprve jako druhá v pořadí na tehdejším okre-
se. Kostelec, tedy Červený Kostelec, do roku 1899 patřil pod
politický okres Nové Město nad Metují. Teprve po tomto
roce bylo hejtmanství přeneseno do Náchoda. Náchod se
v té době s rozvojem průmyslu rychle rozrůstal, vzdaloval se
Novému Městu. 

Zpět ke škole. Přeji všem školákům (i středo a vysoko),
aby měli vůli ještě zabrat a měli radost a dobrý pocit z vý-
sledků. Známka, to je jen poznávací znamení, sloužící
k odlišení od ostatních.
NEUČÍME  SE  PRO  ŠKOLU,  ALE PRO  SVŮJ  ŽIVOT.  

Vzpomínku z depozitáře sepsal Otto Hepnar s použitím
podkladů pana Jiřího Šolce (Červenokostelecko) a pana
Josefa Hurdálka.

městské kUltUrní střeDisko 
telefon: 491 465 919    e-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

PoUŤovÝ veHiCl CUP
Už jste si vyhrabali staré kolo

nebo sestrojili veHikl
sPeCiÁl? tak neváhejte!!!

Pouťový veHiCl CUP 
bude již 24. července 2010 !!!

Čeká Vás příjemná společnost lidí dobré vůle a milov-
níků srandy, úžasné kulturní vložky a samozřejmě
občerstvení!!! Dále bude vyceněn nejstarší a nejmladší
účastník, nejkrásnější vehikl, nejúžasnější kostým,
zvoleni MISS a MISTER VEHICL a celkový vítěz
VEHICL CUPU. Ceny budou samozřejmě pohádkové.

O hudební doprovod se, mimo jiné, postará i
známý brazilský banjista PETE BUTTER a jeho
MÁSLOSTROJ. Přijďte se na sobotní pouťové odpo-
ledne s námi pobavit do přírodního areálu u divadla!
Pár hodin smíchu, pohybu a pohody je to nejlepší, co
můžete udělat pro své zdraví – to Vám potvrdí 99 ze
100 hrobníků Evropské unie.

Podrobný program v příštím zpravodaji a na
plakátech. Čekáme Vás!!!

MKS Červený Kostelec a O.S. VŽDY S ÚSMĚVEM

Permanentky na
folklorní festival

Předprodej permanentek na
56. mezinárodní folklorní fes-

tival Červený kostelec, který se bude konat
ve dnech 18. - 22. srpna 2010 v přírodním
areálu u Divadla J. k. tyla v Červeném
kostelci, bude od 1. července v kanceláři
městského kulturního střediska, ulice 5.
května, Červený kostelec a v Domku Boženy
němcové. Cena permanentky 240 kč.  



Hodnotné ceny čekaly na rybáře při závodech na rybníku

Krčmařík v sobotu 24. dubna 2010.

Slavnostní nástup 28 družstev mladých hasičů při 22. roč-

níku Bohdašínského poháru v sobotu 15. května.

Přijď si seknout, bylo pozváním organizátorů MO ČRS
Červený Kostelec na rybářské závody na Krčmaříku.

První na požární útok odstartovali nejmladší hasiči SDH
Červený Kostelec.

Každý úlovek byl pečlivými organizátory změřen, zazname-
nán do listiny a vrácen vodě. 

Požární útok právě zakončují nejmladší reprezentanti pořa-
datelského SDH Bohdašín. 

Tento kapřík měl délku 41 cm a jako všechny úlovky toho dne
se také on vrátil do vody.

Na štafetu dvojic startují žáci SDH Lhota u Č. Kostelce.
Foto Oldřich Nermuť




